
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3782 del 18/12/2020

OGGETTO: Bando pubblico per l�erogazione di contributi per la sostituzione di veicoli  
inquinanti   con   veicoli   a   basso   impatto   ambientale,   in   attuazione   dell'Accordo   di 
Programma   per   il   miglioramento   della   qualità   dell�aria   nella   Conca   Ternana.  
Approvazione graduatoria e assunzione impegno di spesa

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di:  €. 136.000

CAPITOLO:
4001

CENTRO DI COSTO: 1090
IMPEGNO:

5816/2020
CONTO FINANZIARIO U.2.03.02.01.000
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4  del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime 
parere di regolarità contabile:
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 favorevole
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Oggetto:  Bando   pubblico   per   l’erogazione   di   contributi   per   la   sostituzione   di   veicoli 
inquinanti con veicoli a basso impatto ambientale, in attuazione dell'Accordo di Programma 
per il miglioramento della qualità dell’aria nella Conca Ternana. Approvazione graduatoria e 
assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto   il   decreto   del   Sindaco   prot.   n.   99716   del   25/08/2020   di   conferimento   dell’incarico   di 
dirigente;

Premesso che:
-con Delibera di Consiglio Comunale n. 156 in data 22/07/2020, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per gli anni 2020/2022;

-con   Delibera   di   Consiglio   Comunale   n.   164   in   data   27/07/2020,   esecutiva,   e   s.m.i.   è   stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020/2022;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 155 in data 27/07/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione ed il piano dettagliato degli obiettivi per gli esercizi finanziari 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 161 del 06/08/2020 con cui è stato approvato il bando 
pubblico per   l’erogazione dei  contributi  economici  per   la  sostituzione di  veicoli   inquinanti  con 
veicoli   a   basso   impatto   ambientale,   rivolto   ai   residenti   di  Terni   e  Narni,   che,   a   seguito  della 
rottamazione di veicoli di categoria M1 (per trasporto persone) a benzina o diesel da Euro 0 a Euro 
4 compreso, acquistano veicoli nuovi di categoria M1 del tipo: elettrici a batteria (BEV), elettrici a 
batteria   con   range   extender   (BEV  con  REX),   ibridi   elettrici   benzina  plugin   (PHEV)  o   ibridi 
elettrici benzina full hybrid con cilindrata non superiore a 2000 cc;

Visto che nel suddetto bando è stato stabilito di:

 prevedere un contributo di € 4.000,00 per l’acquisto di veicoli elettrici (BEV o BEV con 
REX) ed € 3.000,00 per l’acquisto di veicoli ibridi elettrici benzina (plugin o full hybrid) 
con cilindrata non superiore a 2000 cc;

 articolare l’iter in tre fasi:

o Fase 1 – prenotazione del contributo, con inizio il 12 agosto 2020 e termine il 10 ottobre 
2020;
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o Fase 2 – invio dell’ordine di acquisto (perfezionamento domanda di contributo), con 
inizio il 7 settembre 2020 e termine il 31 ottobre 2020;

o Fase 3 – rendicontazione dell’investimento e richiesta di liquidazione, con inizio il 12 
ottobre 2020 e termine il 28 febbraio 2020;

 stilare   la   graduatoria   dei   beneficiari   seguendo   l’ordine   cronologico   di   arrivo   delle 
prenotazioni fino ad esaurimento del fondi disponibili; tale graduatoria è approvata con atto 
del dirigente ed oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web istituzionale del Comune di Terni;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 11/11/2020 con cui è stato stabilito:

 la riapertura della Fase 2 del bando dal 14 novembre 2020 fino al 13 dicembre 2020;

 il nuovo termine della Fase 3 del bando al 14 aprile 2021 alle ore 14:00;

Preso   atto   che   entro   il   termine  della  Fase  1,   fissata   al   10  ottobre  2020,   sono   pervenute   211 
(duecentoundici) domande di prenotazione del contributo come da tabella che segue:

Graduatoria istanze al termine della Fase 1

N. Protocollo N. Data/Ora Nome
Richiedente

Cognome
Richiedente

1 0095703 12/08/2020 15.00 Alessandro Pambianco
2 0095704 12/08/2020 15.01 Marco Vantaggi
3 0095706 12/08/2020 15.08 Daniela Pimponi
4 0095707 12/08/2020 15.10 Luigino Ortenzi
5 0095708 12/08/2020 15.12 Valentina Cecchini
6 0095709 12/08/2020 15.14 Francesca Sotgiu
7 0095710 12/08/2020 15.15 Elena Ruju
8 0095711 12/08/2020 15.16 Francesca Di Vincenzo
9 0095714 12/08/2020 15.18 Maila Pennesi

10 0095715 12/08/2020 15.18 Giorgio Alexakis
11 0095717 12/08/2020 15.18 Roberto Cipolla
12 0095718 12/08/2020 15.18 Cinzia Federici
13 0095720 12/08/2020 15.20 Jacopo Desiderio
14 0095721 12/08/2020 15.20 Marilia Gregori
15 0095722 12/08/2020 15.20 Ruggero Cirulli
16 0095723 12/08/2020 15.21 Giorgio De Pascali
17 0095724 12/08/2020 15.21 Gabriella Peciarolo
18 0095726 12/08/2020 15.25 Maurizio Angelucci
19 0095728 12/08/2020 15.32 Giulia Baldo
20 0095731 12/08/2020 15.38 Riccardo Nicolini
21 0095732 12/08/2020 15.38 Manuela Gregori
22 0095736 12/08/2020 15.48 Vincenzo Piazza
23 0095737 12/08/2020 15.49 Roberta Lori
24 0095739 12/08/2020 15.52 Antonio Carella
25 0095741 12/08/2020 15.54 Michela Riccetti
26 0095743 12/08/2020 15.56 Lucio Lancia
27 0095744 12/08/2020 15.56 Andrea Bellinelli
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28 0095745 12/08/2020 15.57 Paolo Paccara
29 0095746 12/08/2020 15.57 Franco Iovine
30 0095753 12/08/2020 16.11 Paolo Amerini
31 0095755 12/08/2020 16.12 Silvano Carlo Gerosa
32 0095756 12/08/2020 16.15 Piercarlo Bisaro
33 0095757 12/08/2020 16.19 Roberto Langellotti
34 0095758 12/08/2020 16.27 Ombretta Bazzucchini
35 0095759 12/08/2020 16.30 Luisa Latini
36 0095760 12/08/2020 16.32 Antonella Annibali
37 0095763 12/08/2020 16.54 Valentina Betti
38 0095764 12/08/2020 16.54 David Cerquetelli
39 0095767 12/08/2020 17.11 Luciano Cammerieri
40 0095770 12/08/2020 17.35 Maurizio Agostini
41 0095771 12/08/2020 17.42 Angela Orzi
42 0095772 12/08/2020 17.44 Federica Citarei
43 0095774 12/08/2020 17.53 Silverio Sdringola
44 0095775 12/08/2020 18.01 Maria Rita Morichetti
45 0095776 12/08/2020 18.07 Adriano Mazzoleni
46 0095779 12/08/2020 18.20 Stefano Grimani
47 0095780 12/08/2020 18.28 Leopoldo Di Girolamo
48 0095783 12/08/2020 20.06 Andrea Garbuglia
49 0095784 12/08/2020 20.24 Claudio Sciami
50 0095786 12/08/2020 21.07 Alessio Rugo
51 0095787 12/08/2020 21.39 Claudia Mingarelli
52 0095788 12/08/2020 22.43 Maurizio Tralascia
53 0095789 12/08/2020 23.19 Francesco Bartoli
54 0095859 13/08/2020 09.21 Manuela Di Palma
55 0095922 13/08/2020 10.33 Renzo Angeli
56 0095955 13/08/2020 11.15 Luigino Nevi
57 0095981 13/08/2020 11.56 Antonio Pacifici
58 0095993 13/08/2020 12.07 Antonio Oliva
59 0096015 13/08/2020 12.27 Vittoria Veneziani
60 0096022 13/08/2020 12.43 Vittoria Marchei
61 0096076 13/08/2020 14.32 Angela Pinzaglia
62 0096094 13/08/2020 14.57 Franco Micanti
63 0096151 13/08/2020 16.17 Devis Feliziani
64 0096174 13/08/2020 16.51 Mirko Cecilia
65 0096228 13/08/2020 20.51 Stefano Mari
66 0096533 14/08/2020 17.20 Giovanna Sallemi
67 0096551 14/08/2020 21.39 Gabriella Santacatterina
68 0096559 15/08/2020 08.04 Federico Brunelli
69 0096582 15/08/2020 13.32 Maria Chiara Canalicchio
70 0096591 17/08/2020 00.01 Gian Marco Conti
71 0096885 17/08/2020 11.54 Maria Daniela Bonaccini
72 0097016 17/08/2020 16.02 Vincenzo Argenti
73 0097022 17/08/2020 16.48 Carla De Angelis
74 0097028 17/08/2020 18.36 Marta Fiocchetti
75 0097029 17/08/2020 19.42 Alida Nunzi

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0164398 del 23/12/2020 - Uscita
Firmatari: GRIGIONI PAOLO (131081234737600413039359794238998375670)
Impronta informatica: 29b3166af13a242b291cd50f9b9fb30ef59082649411dc36bbb7c5b1f2f23ea7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



76 0097138 18/08/2020 09.49 Stefano Novelli
77 0097287 18/08/2020 12.42 Mirco Sciò
78 0097463 18/08/2020 19.49 Elisa Bartolucci
79 0097464 18/08/2020 20.08 Danilo Silvestri
80 0097520 19/08/2020 08.59 Maria Luisa Ciafrè
81 0097530 19/08/2020 09.13 Giuliano Marziali
82 0097702 19/08/2020 12.03 Annarita Cardini
83 0097868 19/08/2020 18.46 Antonella Malizia
84 0098207 20/08/2020 14.17 Sara Scucchia
85 0098305 20/08/2020 18.33 Maria Grazia Ciucci
86 0098308 20/08/2020 21.50 Chiara Bernardini
87 0098605 21/08/2020 13.06 Stefano Lausi
88 0098746 21/08/2020 18.47 Giovanna Dughiero
89 0098794 23/08/2020 13.23 Alessandro Canalicchio
90 0099294 24/08/2020 17.25 Raffaela Rossetti
91 0099319 24/08/2020 21.21 Agata Agabiti
92 0099332 25/08/2020 07.23 Mario Maio
93 0099689 25/08/2020 13.16 Serena Ambrogi
94 0099789 25/08/2020 16:13 Francesco Giorgini
95 0099861 25/08/2020 19:57 Cecilia Trotta
96 0099867 25/08/2020 21:13 Andrea Ottaviani
97 0102292 26/08/2020 16:42 Annarita Baccaille
98 0100317 26/08/2020 19:34 Maria Cristina Zandara
99 0100705 27/08/2020 14:19 Paolo Bianchi
100 0102210 30/08/2020 17:41 Paolo Lombardini
101 0102696 31/08/2020 11:03 Roberto Paniconi
102 0102906 31/08/2020 14:11 Alba Brandi
103 0102995 31/08/2020 22:05 Rocco Agostino
104 0103397 01/09/2020 16.21 Chiara Petrini
105 0103440 01/09/2020 19.33 Rossana Moretti
106 0103443 01/09/2020 20.45 Cosima Daniela Favorito
107 0103448 01/09/2020 21.56 Claudia Picotti
108 0103879 02/09/2020 22.17 Ubaldo Papa
109 0104007 03/09/2020 09.37 Francesca Ricci
110 0104114 03/09/2020 11.39 Raffaele Pettorossi
111 0104173 03/09/2020 12.54 Marco Papa
112 0104362 03/09/2020 23.36 Paolo Lattanzi
113 0104754 04/09/2020 23.27 Annarita Paccara
114 0104840 05/09/2020 15.58 Edison Leonardo Bazante Pincha
115 0104851 06/09/2020 15.32 Graziano Armadoro
116 0105001 07/09/2020 09.32 Roberta Maccaglia
117 0105402 07/09/2020 20.52 Federica Abbati
118 0105967 08/09/2020 18.30 Mariagrazia Martino
119 0105977 08/09/2020 21.56 Sonia Pagliari
120 0105980 08/09/2020 23.05 Flavio Bertini
121 0106116 09/09/2020 10.05 Fabrizio Guarnieri
122 0106450 09/09/2020 19.30 Enrico Butironi
123 0106457 09/09/2020 21.22 Ivo Catozzi
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124 0107037 10/09/2020 19.43 Giorgio Proietti
125 0107455 11/09/2020 15.03 Francesco Grifoni
126 0107540 11/09/2020 17.59 Serenella Nucciarelli
127 0107567 11/09/2020 22.59 Riccardo Paperini
128 0107590 12/09/2020 09.47 Stefania Villa
129 0107602 12/09/2020 11.12 Volodymyr Astakhov
130 0107627 12/09/2020 16.09 Giuliano Loreti
131 0107645 12/09/2020 18.49 Andrea Punzo
132 0107651 12/09/2020 21.10 Elisa Quartucci
133 0107652 12/09/2020 22.13 Simonetta Molinari Papi
134 0107675 13/09/2020 12.53 Luca Meloni
135 0107696 13/09/2020 18.37 Angela Cesaroni
136 0107918 14/09/2020 10.42 Luca Meloni
137 0108021 14/09/2020 12.20 Gianachille Arcari
138 0108139 14/09/2020 14.27 Alberta Scuteri
139 0108174 14/09/2020 15.21 Letizia Picchioni
140 0108190 14/09/2020 16.31 Ciano Ricci Feliziani
141 0108213 14/09/2020 18.34 Daniela Minelli
142 0108560 15/09/2020 11.43 Patrizia Altobelli
143 0108926 15/09/2020 19.48 Mario Franceschini
144 0109033 16/09/2020 00.06 Antonella Fiaschini
145 0109511 16/09/2020 11.13 Marco Papa
146 0109626 16/09/2020 12.30 Ubaldo Papa
147 0109662 16/09/2020 13.06 Gino Antonio Leone
148 0109711 16/09/2020 14.07 Roberto Mostarda
149 0110016 17/09/2020 09.52 Luca Sartini
150 0110313 17/09/2020 13.52 Giulio Guarnieri
151 0110495 17/09/2020 17.37 Giorgio Dottori
152 0110620 18/09/2020 08.31 Giulia Paniconi
153 0110797 18/09/2020 11.21 Antonella Orsini
154 0110825 18/09/2020 11.51 Antonella Dominici
155 0111001 18/09/2020 14.30 Luigi Sberna
156 0111082 18/09/2020 17.12 Roberta Conti
157 0111263 19/09/2020 11.29 Giovanni Chiavini
158 0111286 19/09/2020 12.10 Teresa Narduzzi
159 0111332 19/09/2020 15.28 Maria Serena Manciucca
161 0111367 19/09/2020 18.11 Luciano Pierini
162 0111424 20/09/2020 17.01 Carla Caprioli
163 0111833 21/09/2020 14.00 Matteo Marcheschi
164 0111847 21/09/2020 14.18 Paolo Lattanzi
165 0111957 21/09/2020 17.19 Claudio Sensidoni
166 0111976 21/09/2020 19.22 Cecilia Adami
167 0111986 21/09/2020 21.15 Francesca Diomedi
168 0111987 21/09/2020 22.01 Maria Grazia Turchetti
169 0112099 22/09/2020 09.34 Irene Nobili
170 0112408 22/09/2020 14.07 Rocco D'Amato
171 0112581 22/09/2020 22.11 Donatella Gobbi
172 0112583 23/09/2020 00.12 Paolo Cavalletti
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173 0113035 23/09/2020 19.20 Jacopo Augusto Giubilei
174 0113330 24/09/2020 10.34 Roberto Trocchi
175 0113762 24/09/2020 22.08 Lorenzo Paiella
176 0114244 25/09/2020 13.07 Francesca Fortuna
177 0114340 25/09/2020 15.48 Letizia Picchioni
178 0114386 25/09/2020 17.41 Barbara Pagniello
179 0114458 26/09/2020 14,39 Adriana Latini
180 0114459 26/09/2020 14.48 Francesca Monesi
181 0114463 26/09/2020 18.03 Cristiana Fazzini
182 0114465 26/09/2020 18.40 Stefano Colonna
183 0114481 27/09/2020 15.43 Meri Troiani
184 0114484 27/09/2020 18.04 Maria Cristina Frittella
185 0114485 27/09/2020 21.29 Sara Latini
186 0114788 28/09/2020 11.25 Rosita Gobbi
187 0115038 28/09/2020 17.40 Fabrizio Fabrizi
188 0115065 28/09/2020 19.09 Francesco Renato Conti
189 0115708 29/09/2020 11.11 Marco Tasso
190 0116035 29/09/2020 15.12 Nadia Valentini
191 0116125 29/09/2020 17.05 Michela Ottaviani
192 0116143 29/09/2020 17.40 Federico Sopranzi
193 0116370 30/09/2020 10.36 Chiara Petrini
194 0116474 30/09/2020 11.53 Alessio Massuoli
195 0117093 01/10/2020 11.13 Stefano Natale
196 0117143 01/10/2020 12.05 Stefano Micheli
197 0117277 01/10/2020 14.53 Monica Tosone
198 0118127 03/10/2020 16.02 Francesco Bellucci
199 0118137 03/10/2020 16.39 Tony Taglioni
200 0118805 05/10/2020 18.50 Stefania Rita Pennacchia
201 0120143 07/10/2020 12.21 Francesca Desantis
202 0120891 08/10/2020 13.40 Barbara Barcherini
203 0120968 08/10/2020 14.44 Marco Carlini
204 0121110 08/10/2020 18.12 Riccardo Rizzati
205 0121122 08/10/2020 19.39 Matilde Carpisassi
206 0121125 08/10/2020 22.21 Gianni Franceschini
207 0121196 09/10/2020 08.50 Massimiliano Fancello
208 0121301 09/10/2020 09.59 Carla Trocchi
209 0121739 09/10/2020 17.19 Paola Menghini
210 0121770 09/10/2020 21.04 Arianna Antonini
211 0121859 10/10/2020 13.18 Sergio Angeletti

Considerato che a seguito della definitiva chiusura della Fase 2 fissata al 13 dicembre 2020 è stata 
svolta l’istruttoria delle suddette istanze di contributo accertando che:

 tutte le istanze sono ammissibili ad eccezione delle seguenti:

Elenco istanze non ammesse

Nome richiedente Cognome richiedente Motivo esclusione
Riccardo Nicolini Mancato rispetto requisiti veicolo da acquistare
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Antonio Carella Mancato rispetto requisiti veicolo da acquistare
Luciano Cammerieri Mancato rispetto requisiti veicolo da acquistare
Marta Fiocchetti Mancato rispetto requisiti veicolo da acquistare

Antonella Malizia Mancato rispetto requisiti veicolo da acquistare
Luciano Pierini Mancato rispetto requisiti veicolo da rottamare

 per n. 41 istanze il richiedente ha comunicato la rinuncia al contributo;

 per n. 57 istanze non è stata pervenuta la documentazione richiesta nella Fase 2, motivo per 
cui ne interviene la decadenza;

Visto   pertanto   che   al   termine   dell’istruttoria   della   Fase   2   le   istanze   ammissibili   a   contributo 
risultano n. 107, corrispondenti  ad un totale di €  336.000,00, come da graduatoria della  tabella 
seguente:

Graduatoria istanze al termine della Fase 2

N. Protocollo N. Data/Ora
Nome

Richiedente
Cognome

Richiedente
Importo

Contributo

1 0095706 12/08/2020 15.08 Daniela Pimponi € 4.000,00
2 0095708 12/08/2020 15.12 Valentina Cecchini € 3.000,00
3 0095710 12/08/2020 15.15 Elena Ruju € 3.000,00
4 0095714 12/08/2020 15.18 Maila Pennesi € 3.000,00
5 0095715 12/08/2020 15.18 Giorgio Alexakis € 3.000,00
6 0095717 12/08/2020 15.18 Roberto Cipolla € 3.000,00
7 0095718 12/08/2020 15.18 Cinzia Federici € 3.000,00
8 0095720 12/08/2020 15.20 Jacopo Desiderio € 3.000,00
9 0095722 12/08/2020 15.20 Ruggero Cirulli € 4.000,00

10 0095723 12/08/2020 15.21 Giorgio De Pascali € 3.000,00
11 0095726 12/08/2020 15.25 Maurizio Angelucci € 3.000,00
12 0095732 12/08/2020 15.38 Manuela Gregori € 4.000,00
13 0095741 12/08/2020 15.54 Michela Riccetti € 3.000,00
14 0095743 12/08/2020 15.56 Lucio Lancia € 3.000,00
15 0095746 12/08/2020 15.57 Franco Iovine € 3.000,00
16 0095753 12/08/2020 16.11 Paolo Amerini € 4.000,00
17 0095757 12/08/2020 16.19 Roberto Langellotti € 4.000,00
18 0095760 12/08/2020 16.32 Antonella Annibali € 3.000,00
19 0095764 12/08/2020 16.54 David Cerquetelli € 4.000,00
20 0095771 12/08/2020 17.42 Angela Orzi € 4.000,00
21 0095772 12/08/2020 17.44 Federica Citarei € 3.000,00
22 0095775 12/08/2020 18.01 Maria Rita Morichetti € 3.000,00
23 0095779 12/08/2020 18.20 Stefano Grimani € 3.000,00
24 0095780 12/08/2020 18.28 Leopoldo Di Girolamo € 3.000,00
25 0095783 12/08/2020 20.06 Andrea Garbuglia € 3.000,00
26 0095784 12/08/2020 20.24 Claudio Sciami € 3.000,00
27 0095786 12/08/2020 21.07 Alessio Rugo € 3.000,00
28 0095981 13/08/2020 11.56 Antonio Pacifici € 3.000,00
29 0096022 13/08/2020 12.43 Vittoria Marchei € 3.000,00
30 0096076 13/08/2020 14.32 Angela Pinzaglia € 3.000,00
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31 0096228 13/08/2020 20.51 Stefano Mari € 4.000,00
32 0096533 14/08/2020 17.20 Giovanna Sallemi € 3.000,00
33 0096885 17/08/2020 11.54 Maria Daniela Bonaccini € 4.000,00
34 0097022 17/08/2020 16.48 Carla De Angelis € 3.000,00
35 0097463 18/08/2020 19.49 Elisa Bartolucci € 3.000,00
36 0097520 19/08/2020 08.59 Maria Luisa Ciafrè € 3.000,00
37 0098207 20/08/2020 14.17 Sara Scucchia € 3.000,00
38 0098305 20/08/2020 18.33 Maria Grazia Ciucci € 3.000,00
39 0099294 24/08/2020 17.25 Raffaela Rossetti € 3.000,00
40 0099332 25/08/2020 07.23 Mario Maio € 3.000,00
41 0099861 25/08/2020 19:57 Cecilia Trotta € 3.000,00
42 0102292 26/08/2020 16:42 Annarita Baccaille € 4.000,00
43 0100317 26/08/2020 19:34 Maria Cristina Zandara € 3.000,00
44 0100705 27/08/2020 14:19 Paolo Bianchi € 3.000,00
45 0102210 30/08/2020 17:41 Paolo Lombardini € 4.000,00
46 0102696 31/08/2020 11:03 Roberto Paniconi € 3.000,00
47 0102995 31/08/2020 22:05 Rocco Agostino € 3.000,00
48 0103448 01/09/2020 21.56 Claudia Picotti € 3.000,00
49 0104007 03/09/2020 09.37 Francesca Ricci € 3.000,00
50 0104114 03/09/2020 11.39 Raffaele Pettorossi € 3.000,00
51 0104754 04/09/2020 23.27 Annarita Paccara € 3.000,00
52 105001 07/09/2020 09.32 Roberta Maccaglia € 3.000,00
53 0105402 07/09/2020 20.52 Federica Abbati € 3.000,00
54 0105967 08/09/2020 18.30 Mariagrazia Martino € 3.000,00
55 0105977 08/09/2020 21.56 Sonia Pagliari € 3.000,00
56 0105980 08/09/2020 23.05 Flavio Bertini € 3.000,00
57 0106450 09/09/2020 19.30 Enrico Butironi € 3.000,00
58 0107037 10/09/2020 19.43 Giorgio Proietti € 3.000,00
59 0107540 11/09/2020 17.59 Serenella Nucciarelli € 4.000,00
60 0107567 11/09/2020 22.59 Riccardo Paperini € 3.000,00
61 0107602 12/09/2020 11.12 Volodymyr Astakhov € 3.000,00
62 0107627 12/09/2020 16.09 Giuliano Loreti € 3.000,00
63 0107652 12/09/2020 22.13 Simonetta Molinari Papi € 3.000,00
64 0107696 13/09/2020 18.37 Angela Cesaroni € 3.000,00
65 0107918 14/09/2020 10.42 Luca Meloni € 4.000,00
66 0108021 14/09/2020 12.20 Gianachille Arcari € 3.000,00
67 0108139 14/09/2020 14.27 Alberta Scuteri € 3.000,00
68 0108190 14/09/2020 16.31 Ciano Ricci Feliziani € 3.000,00
69 0108213 14/09/2020 18.34 Daniela Minelli € 3.000,00
70 0108560 15/09/2020 11.43 Patrizia Altobelli € 3.000,00
71 0108926 15/09/2020 19.48 Mario Franceschini € 3.000,00
72 0109511 16/09/2020 11.13 Marco Papa € 3.000,00
73 0109626 16/09/2020 12.30 Ubaldo Papa € 3.000,00
74 0109711 16/09/2020 14.07 Roberto Mostarda € 3.000,00
75 0110016 17/09/2020 09.52 Luca Sartini € 3.000,00
76 0110313 17/09/2020 13.52 Giulio Guarnieri € 3.000,00
77 0110495 17/09/2020 17.37 Giorgio Dottori € 3.000,00
78 0111263 19/09/2020 11.29 Giovanni Chiavini € 3.000,00
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79 0111286 19/09/2020 12.10 Teresa Narduzzi € 3.000,00
80 0111361 19/09/2020 17.25 Maria Falvo € 3.000,00
81 0111424 20/09/2020 17.01 Carla Caprioli € 3.000,00
82 0111833 21/09/2020 14.00 Matteo Marcheschi € 3.000,00
83 0111847 21/09/2020 14.18 Paolo Lattanzi € 3.000,00
84 0111957 21/09/2020 17.19 Claudio Sensidoni € 3.000,00
85 0111986 21/09/2020 21.15 Francesca Diomedi € 3.000,00
86 0112099 22/09/2020 09.34 Irene Nobili € 3.000,00
87 0113330 24/09/2020 10.34 Roberto Trocchi € 3.000,00
88 0114244 25/09/2020 13.07 Francesca Fortuna € 3.000,00
89 0114340 25/09/2020 15.48 Letizia Picchioni € 3.000,00
90 0114386 25/09/2020 17.41 Barbara Pagniello € 3.000,00
91 0114458 26/09/2020 14,39 Adriana Latini € 3.000,00
92 0114463 26/09/2020 18.03 Cristiana Fazzini € 3.000,00
93 0114484 27/09/2020 18.04 Maria Cristina Frittella € 4.000,00
94 0114788 28/09/2020 11.25 Rosita Gobbi € 3.000,00
95 0115065 28/09/2020 19.09 Francesco Renato Conti € 3.000,00
96 0116125 29/09/2020 17.05 Michela Ottaviani € 3.000,00
97 0116370 30/09/2020 10.36 Chiara Petrini € 3.000,00
98 0116474 30/09/2020 11.53 Alessio Massuoli € 3.000,00
99 0117143 01/10/2020 12.05 Stefano Micheli € 3.000,00
10
0 0118127 03/10/2020 16.02 Francesco Bellucci € 3.000,00

10
1 0118137 03/10/2020 16.39 Tony Taglioni € 3.000,00

10
2 0118805 05/10/2020 18.50 Stefania Rita Pennacchia € 3.000,00

10
3 0120143 07/10/2020 12.21 Francesca Desantis € 3.000,00

10
4 0121122 08/10/2020 19.39 Matilde Carpisassi € 3.000,00

10
5 0121196 09/10/2020 08.50 Massimiliano Fancello € 3.000,00

10
6 0121739 09/10/2020 17.19 Paola Menghini € 4.000,00

10
7 0121770 09/10/2020 21.04 Arianna Antonini € 3.000,00

Visto che i fondi necessari all’iniziativa in oggetto sono interamente coperti con il finanziamento 
previsto dall’Accordo di Programma stipulato tra Regione Umbria e Ministero dell’Ambiente, e 
che con la D.G.C. n. 161/2020 sono stati prenotati:

 €  137.219,07 al cap. 4001 PU del centro di costo 1090  del bilancio 2020  (prenotazione 
4623/2020), somma già accertata ed incassata con accertamento n. 644/2020 al cap. 2036 PE; 

 € 542.780,93 per l’anno 2021 al cap. 4001 PU del centro di costo 1090 del bilancio 2020 
(prenotazione  140/2021),   somma che   sarà   disponibile  nell’anno  2021   successivamente  al 
trasferimento dei fondi da parte della Regione Umbria; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
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imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 4001 PU del centro di costo 1090 
denominato “Contributo agli investimenti  miglioramento qualità urbana” del bilancio di previsione 
2020, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1.di approvare la graduatoria delle istanze di contributo relative al bando approvato con D.G.C. n. 
161 del 06/08/2020 ammesse al finanziamento, così come di seguito specificato:

Graduatoria istanze al termine della Fase 2

N. Protocollo N. Data/Ora
Nome

Richiedente
Cognome

Richiedente
Importo

Contributo

1 0095706 12/08/2020 15.08 Daniela Pimponi € 4.000,00
2 0095708 12/08/2020 15.12 Valentina Cecchini € 3.000,00
3 0095710 12/08/2020 15.15 Elena Ruju € 3.000,00
4 0095714 12/08/2020 15.18 Maila Pennesi € 3.000,00
5 0095715 12/08/2020 15.18 Giorgio Alexakis € 3.000,00
6 0095717 12/08/2020 15.18 Roberto Cipolla € 3.000,00
7 0095718 12/08/2020 15.18 Cinzia Federici € 3.000,00
8 0095720 12/08/2020 15.20 Jacopo Desiderio € 3.000,00
9 0095722 12/08/2020 15.20 Ruggero Cirulli € 4.000,00

10 0095723 12/08/2020 15.21 Giorgio De Pascali € 3.000,00
11 0095726 12/08/2020 15.25 Maurizio Angelucci € 3.000,00
12 0095732 12/08/2020 15.38 Manuela Gregori € 4.000,00
13 0095741 12/08/2020 15.54 Michela Riccetti € 3.000,00
14 0095743 12/08/2020 15.56 Lucio Lancia € 3.000,00
15 0095746 12/08/2020 15.57 Franco Iovine € 3.000,00
16 0095753 12/08/2020 16.11 Paolo Amerini € 4.000,00
17 0095757 12/08/2020 16.19 Roberto Langellotti € 4.000,00
18 0095760 12/08/2020 16.32 Antonella Annibali € 3.000,00
19 0095764 12/08/2020 16.54 David Cerquetelli € 4.000,00
20 0095771 12/08/2020 17.42 Angela Orzi € 4.000,00
21 0095772 12/08/2020 17.44 Federica Citarei € 3.000,00
22 0095775 12/08/2020 18.01 Maria Rita Morichetti € 3.000,00
23 0095779 12/08/2020 18.20 Stefano Grimani € 3.000,00
24 0095780 12/08/2020 18.28 Leopoldo Di Girolamo € 3.000,00
25 0095783 12/08/2020 20.06 Andrea Garbuglia € 3.000,00
26 0095784 12/08/2020 20.24 Claudio Sciami € 3.000,00
27 0095786 12/08/2020 21.07 Alessio Rugo € 3.000,00
28 0095981 13/08/2020 11.56 Antonio Pacifici € 3.000,00
29 0096022 13/08/2020 12.43 Vittoria Marchei € 3.000,00
30 0096076 13/08/2020 14.32 Angela Pinzaglia € 3.000,00
31 0096228 13/08/2020 20.51 Stefano Mari € 4.000,00
32 0096533 14/08/2020 17.20 Giovanna Sallemi € 3.000,00
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33 0096885 17/08/2020 11.54 Maria Daniela Bonaccini € 4.000,00
34 0097022 17/08/2020 16.48 Carla De Angelis € 3.000,00
35 0097463 18/08/2020 19.49 Elisa Bartolucci € 3.000,00
36 0097520 19/08/2020 08.59 Maria Luisa Ciafrè € 3.000,00
37 0098207 20/08/2020 14.17 Sara Scucchia € 3.000,00

38 0098305
20/08/2020 18.33 Ciucci Maria 

Grazia Ciucci € 3.000,00
39 0099294 24/08/2020 17.25 Raffaela Rossetti € 3.000,00
40 0099332 25/08/2020 07.23 Mario Maio € 3.000,00
41 0099861 25/08/2020 19:57 Cecilia Trotta € 3.000,00
42 0102292 26/08/2020 16:42 Annarita Baccaille € 4.000,00
43 0100317 26/08/2020 19:34 Maria Cristina Zandara € 3.000,00
44 0100705 27/08/2020 14:19 Paolo Bianchi € 3.000,00
45 0102210 30/08/2020 17:41 Paolo Lombardini € 4.000,00
46 0102696 31/08/2020 11:03 Roberto Paniconi € 3.000,00
47 0102995 31/08/2020 22:05 Rocco Agostino € 3.000,00
48 0103448 01/09/2020 21.56 Claudia Picotti € 3.000,00
49 0104007 03/09/2020 09.37 Francesca Ricci € 3.000,00
50 0104114 03/09/2020 11.39 Raffaele Pettorossi € 3.000,00
51 0104754 04/09/2020 23.27 Annarita Paccara € 3.000,00
52 0105001 07/09/2020 09.32 Roberta Maccaglia € 3.000,00
53 0105402 07/09/2020 20.52 Federica Abbati € 3.000,00
54 0105967 08/09/2020 18.30 Mariagrazia Martino € 3.000,00
55 0105977 08/09/2020 21.56 Sonia Pagliari € 3.000,00
56 0105980 08/09/2020 23.05 Flavio Bertini € 3.000,00
57 0106450 09/09/2020 19.30 Enrico Butironi € 3.000,00
58 0107037 10/09/2020 19.43 Giorgio Proietti € 3.000,00
59 0107540 11/09/2020 17.59 Serenella Nucciarelli € 4.000,00
60 0107567 11/09/2020 22.59 Riccardo Paperini € 3.000,00
61 0107602 12/09/2020 11.12 Volodymyr Astakhov € 3.000,00
62 0107627 12/09/2020 16.09 Giuliano Loreti € 3.000,00
63 0107652 12/09/2020 22.13 Simonetta Molinari Papi € 3.000,00
64 0107696 13/09/2020 18.37 Angela Cesaroni € 3.000,00
65 0107918 14/09/2020 10.42 Luca Meloni € 4.000,00
66 0108021 14/09/2020 12.20 Gianachille Arcari € 3.000,00
67 0108139 14/09/2020 14.27 Alberta Scuteri € 3.000,00
68 0108190 14/09/2020 16.31 Ciano Ricci Feliziani € 3.000,00
69 0108213 14/09/2020 18.34 Daniela Minelli € 3.000,00
70 0108560 15/09/2020 11.43 Patrizia Altobelli € 3.000,00
71 0108926 15/09/2020 19.48 Mario Franceschini € 3.000,00
72 0109511 16/09/2020 11.13 Marco Papa € 3.000,00
73 0109626 16/09/2020 12.30 Ubaldo Papa € 3.000,00
74 0109711 16/09/2020 14.07 Roberto Mostarda € 3.000,00
75 0110016 17/09/2020 09.52 Luca Sartini € 3.000,00
76 0110313 17/09/2020 13.52 Giulio Guarnieri € 3.000,00
77 0110495 17/09/2020 17.37 Giorgio Dottori € 3.000,00
78 0111263 19/09/2020 11.29 Giovanni Chiavini € 3.000,00
79 0111286 19/09/2020 12.10 Teresa Narduzzi € 3.000,00
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80 0111361 19/09/2020 17.25 Maria Falvo € 3.000,00
81 0111424 20/09/2020 17.01 Carla Caprioli € 3.000,00
82 0111833 21/09/2020 14.00 Matteo Marcheschi € 3.000,00
83 0111847 21/09/2020 14.18 Paolo Lattanzi € 3.000,00
84 0111957 21/09/2020 17.19 Claudio Sensidoni € 3.000,00
85 0111986 21/09/2020 21.15 Francesca Diomedi € 3.000,00
86 0112099 22/09/2020 09.34 Irene Nobili € 3.000,00
87 0113330 24/09/2020 10.34 Roberto Trocchi € 3.000,00
88 0114244 25/09/2020 13.07 Francesca Fortuna € 3.000,00
89 0114340 25/09/2020 15.48 Letizia Picchioni € 3.000,00
90 0114386 25/09/2020 17.41 Barbara Pagniello € 3.000,00
91 0114458 26/09/2020 14,39 Adriana Latini € 3.000,00
92 0114463 26/09/2020 18.03 Cristiana Fazzini € 3.000,00
93 0114484 27/09/2020 18.04 Maria Cristina Frittella € 4.000,00
94 0114788 28/09/2020 11.25 Rosita Gobbi € 3.000,00
95 0115065 28/09/2020 19.09 Francesco Renato Conti € 3.000,00
96 0116125 29/09/2020 17.05 Michela Ottaviani € 3.000,00
97 0116370 30/09/2020 10.36 Chiara Petrini € 3.000,00
98 0116474 30/09/2020 11.53 Alessio Massuoli € 3.000,00
99 0117143 01/10/2020 12.05 Stefano Micheli € 3.000,00
10
0 0118127

03/10/2020 16.02
Francesco Bellucci € 3.000,00

10
1 0118137 03/10/2020 16.39 Tony Taglioni € 3.000,00

10
2 0118805

05/10/2020 18.50
Stefania Rita Pennacchia € 3.000,00

10
3 0120143 07/10/2020 12.21 Francesca Desantis € 3.000,00

10
4 0121122

08/10/2020 19.39
Matilde Carpisassi € 3.000,00

10
5 0121196 09/10/2020 08.50 Massimiliano Fancello € 3.000,00

10
6 0121739

09/10/2020 17.19
Paola Menghini € 4.000,00

10
7 0121770 09/10/2020 21.04 Arianna Antonini € 3.000,00

2.di impegnare per le prime n. 42 istanze di contributo ammissibili secondo la graduatoria di cui al 
punto 1, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato  all.   4/2  al  D.Lgs.   n.   118/2011,   le   seguenti   somme corrispondenti   ad  obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.   2020

Cap./Art. 4001/ Descrizione
Contributo agli investimenti  miglioramento qualità 

urbana

Miss./Progr. Miss. 09/progr. 02 PdC finanz. U.2.03.02.01.000 
Spesa non 
ricorr. no

Centro di costo 1090 Compet. Econ. 2020
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CIG CUP F44I2000013002

Creditore  vari

Causale Erogazione contributi per acquisto veicoli a basso impatto ambientale

Modalità 

finan.
Fondi Bilancio  prenotazione 4623/2020 Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. v. tabella seguente Importo € 136.000,00 Frazionabile in 12 no

N. Nome
Richiedente

Cognome
Richiedente

Importo
Contributo

1 Daniela Pimponi € 4.000,00
2 Valentina Cecchini € 3.000,00
3 Elena Ruju € 3.000,00
4 Maila Pennesi € 3.000,00
5 Giorgio Alexakis € 3.000,00
6 Roberto Cipolla € 3.000,00
7 Cinzia Federici € 3.000,00
8 Jacopo Desiderio € 3.000,00
9 Ruggero Cirulli € 4.000,00
10 Giorgio De Pascali € 3.000,00
11 Maurizio Angelucci € 3.000,00
12 Manuela Gregori € 4.000,00
13 Michela Riccetti € 3.000,00
14 Lucio Lancia € 3.000,00
15 Franco Iovine € 3.000,00
16 Paolo Amerini € 4.000,00
17 Roberto Langellotti € 4.000,00
18 Antonella Annibali € 3.000,00
19 David Cerquetelli € 4.000,00
20 Angela Orzi € 4.000,00
21 Federica Citarei € 3.000,00
22 Maria Rita Morichetti € 3.000,00
23 Stefano Grimani € 3.000,00
24 Leopoldo Di Girolamo € 3.000,00
25 Andrea Garbuglia € 3.000,00
26 Claudio Sciami € 3.000,00
27 Alessio Rugo € 3.000,00
28 Antonio Pacifici € 3.000,00
29 Vittoria Marchei € 3.000,00
30 Angela Pinzaglia € 3.000,00
31 Stefano Mari € 4.000,00
32 Giovanna Sallemi € 3.000,00
33 Maria Daniela Bonaccini € 4.000,00
34 Carla De Angelis € 3.000,00
35 Elisa Bartolucci € 3.000,00
36 Maria Luisa Ciafrè € 3.000,00
37 Sara Scucchia € 3.000,00
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38 Maria Grazia Ciucci € 3.000,00
39 Raffaela Rossetti € 3.000,00
40 Mario Maio € 3.000,00
41 Cecilia Trotta € 3.000,00
42 Annarita Baccaille € 4.000,00

3.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 
il  seguente programma dei pagamenti  è  compatibile  con gli  stanziamenti  di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
/ 2021 € 136.000,00

4.di rimandare ad un successivo atto l’impegno delle somme relative alle restanti n. 65 istanze di 
contributo secondo la graduatoria di cui al punto 1, a seguito del trasferimento dei fondi da parte 
della Regione Umbria;

5.di   accertare,   ai   fini   del   controllo   preventivo   di   regolarità   amministrativacontabile   di   cui 
all’articolo   147bis,   comma   1,   del   D.Lgs.   n.   267/2000,   la   regolarità   tecnica   del   presente 
provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

6.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000   e   dal   relativo   regolamento   comunale   sui   controlli   interni,   che   il   presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7.di   dare   atto   che   il   presente   provvedimento   è   rilevante   ai   fini   della   pubblicazione   su 
Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8.di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’ing. Frittella Marta;

9.di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

IL DIRIGENTE
(Dott. Paolo Grigioni)
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COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 3782 del 18/12/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Bilancio

Missione. 

Programma. 

Capitol
o 

Conto 
finanziario

Estremi 
impegno/accertament

o

136.000,0
0

9.02 4001109
0

U.2.03.02.01.00
1

5816/2020

* Documento sottoscritto con firma digitale
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